UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

quia voluntas ipsius semp est rationalis ⁊ sine affectu malicie. Item tercio tollit murmuracionē quia videt pcedere ex inuidia An oculus tuus neq̄ est: oculus s̄m Remig. intentio est. que tunc d̄ esse neq̄. q̄n̄ dolet de bono proximi. ostendit aut̄ quare oculus istius nequaz sit: quia ego bonus sum: id est quia ego bonus suz huic dando gl̄iam. ideo tu habes oculū neq̄ dolens de bono quod illi dedi ⁊c.

Tercia pars

Er̄o cum dicit. Sic erunt nouissimi pri. tangit similitudinis congrua adoptatio. ponit em̄ duplex snia Prima est qz illi qui in vinea ecclesie fuerant piores ad laborem. in remuneratione erunt posteriores. dicit enim: Sic erunt nouissimi in labore: primi: in remuneratione: Et primi: in labore: nouissimi: in remuneratione qd̄ quidez s̄m Remi. Multic̄ exp̄mit de iudeis et gentibz. prius em̄ fuerit vocati iudei ad fidez q̄ gentiles. et t̄n̄ prius saluant gentiles q̄ iudei D̄ Secunda snia metuenda valde est quia d̄: Multi enim sunt vocati: multi quidez vocati sunt quia generaliter om̄s hoies. specialiter soli xp̄iani. omnes quidez vocant̄ ad fidem sed tamen p̄t̄ dici illud Ysa. 9. D̄ne multiplicasti gentem. sed non magnificasti leticiā. Vnde sequit̄: pauci vero electi: de omni natione mundi. non sunt electi nisi xp̄iani. qui pauci sunt respectu alioz. sed neqz omnes xp̄iani saluant̄. ymo soli illi qui xp̄ianitatis nomen opibus asfirmant. Dicit em̄ saluator. Non omnis qui dicit mihi d̄ne domine intrabit in regnuz celoꝝ. sed q̄ facit voluntatem meaz. Ex hac sententia. s̄m qz dicit Greg⁹. pensare debet vnusquisqz vt de se non presumat qd̄ ad fidez vocatus est quia vtz ad regnū eligendus sit nescit. Rogemus ḡ deum ⁊c.

Dominica in sexagesima Sermo xxvii

Vm turba plurima veniret ⁊ de ciuitatibz p̄perarent ⁊c. Luc. 8. idem Math. 13. Et Mar. 4. Ad bonum agricolam spectat tempus expectare seminandi. et terram conuenientem seminū discernere. Vt̄ autem in hunc mundū creatis. agricola ih̄us xp̄s plenū gremiū portans celestū seminū ⁊ seminauit ea nō quidez in terreno agro mali. sed in mentibz hoim. q̄ mentes quante sint diuersitatis ad semen istud. declarat in p̄nti euan̄o in quo tangunt̄ tria. primū ē similitudinis p̄positio. 2^m ē exp̄positiōs interrogatiō interrogabāt at̄ discipuli ei⁹ ⁊c. 3^m ē p̄bole explanacō̄ ibi